
 
 
 

 

  
 

 

 
 
 

 

BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFT AMSTETTEN 
Fachgebiet Forstwesen 
3300 Amstetten, Preinsbacher Straße 11  
    

 

 

Beilagen E-Mail: forst.bham@noel.gv.at 
Fax: 07472/9025-21000    Bürgerservice: 02742/9005-9005 
Internet: www.noe.gv.at      -      www.noe.gv.at/datenschutz 

 
   

AML1-A-0714/010  
Kennzeichen (bei Antwort bitte angeben) 
  

 (0 7472) 9025 

 Bezug BearbeiterIn Durchwahl Datum 

  Helga Gschoßmann 21624 15. März 2022 
 
Betrifft 

Waldbrandgefahr - Verordnung  
 
 

 
P r ä a m b e l 

 
 
Auf Grund der warmen und trockenen Witterung ist in den Waldbeständen des 
Verwaltungsbezirkes Amstetten bereits eine sehr starke Austrocknung eingetreten. Eine 
starke Austrocknung ist ebenfalls an der Streuauflage des Waldbodens festzustellen.  
 
Im Sinne der forstgesetzlichen Bestimmungen liegt daher eine besondere Waldbrand-
gefahr vor und ergeht die Einladung an alle Gemeindeämter und alle Polizeiinspektio-
nen des Verwaltungsbezirkes sowie an die Bezirksbauernkammern und die Lokal-
presse, nachstehende Verordnung in geeigneter Form zu verlautbaren. 
 
 
 

V E R O R D N U N G 
 
 
Gemäß § 41 Abs.1 in Verbindung mit § 170 Abs.1 des Forstgesetzes 1975, BGBl.Nr. 
440/1975 i.d.g.F., wird für den Verwaltungsbezirk Amstetten verordnet: 
 

 
§ 1 

 
In den Waldgebieten des politischen Bezirkes Amstetten sowie in deren Gefährdungs-
bereichen ist jegliches Feuerentzünden und das Rauchen  v e r b o t e n. 
 
HINWEIS: 
 
a) Der Gefährdungsbereich ist überall dort gegeben, wo die Bodendecke oder die 

Windverhältnisse das Übergreifen eines Bodenfeuers oder das Übergreifen eines 
Feuers durch Funkenflug in den benachbarten Wald begünstigen. 
 
 



- 2 - 

b) Es steht jedem Waldeigentümer frei, dieses Verbot in geeigneter Weise ersichtlich 
zu machen. 
 

 
§ 2 

 
Übertretungen dieser Verordnung werden gemäß § 174 Abs. 1 lit. a Zif. 17 Forstgesetz 
1975 mit einer Geldstrafe bis zu € 7.270,-- oder mit Freiheitsstrafe bis zu 4 Wochen 
bestraft.  
 
 

§ 3 
 
Diese Verordnung tritt mit der Kundmachung an der Amtstafel der Bezirkshauptmann-
schaft Amstetten in Kraft. 
 
 
 
Ergeht an: 
13. Gemeinde Haidershofen, z. H. des Bürgermeisters, Vestenthal 8, 4431 

Haidershofen 
                                     ------------------------------------------------ 
1. Marktgemeinde Allhartsberg, z. H. des Bürgermeisters, Markt 47, 3365 Allhartsberg 
2. Stadtgemeinde Amstetten, z. H. des Bürgermeisters, Rathausstraße 1, 3300 Amstetten 
3. Marktgemeinde Ardagger , z. H. des Bürgermeisters, Markt 55, 3321 Ardagger 
4. Marktgemeinde Aschbach-Markt , z. H. des Bürgermeisters, Rathausplatz 11/1, 3361 

Aschbach-Markt 
5. Gemeinde Behamberg, z. H. des Bürgermeisters, Behamberg 30, 4441 Behamberg 
6. Gemeinde Biberbach, z. H. des Bürgermeisters, Im Ort 279, 3353 Biberbach 
7. Gemeinde Ennsdorf , z. H. des Bürgermeisters, Amtshausstraße 5, 4482 Ennsdorf 
8. Gemeinde Ernsthofen, z. H. des Bürgermeisters, Hauptstraße 21, 4432 Ernsthofen 
9. Gemeinde Ertl, z. H. des Bürgermeisters, Hauptplatz 1, 3355 Ertl 
10. Marktgemeinde Euratsfeld, z. H. des Bürgermeisters, Marktstraße 3, 3324 Euratsfeld 
11. Marktgemeinde Ferschnitz, z. H. des Bürgermeisters, Marktplatz 1, 3325 Ferschnitz 
12. Stadtgemeinde Haag, z. H. des Bürgermeisters, Hauptplatz 4, 3350 Haag 
14. Gemeinde Hollenstein an der Ybbs, z.H. der Frau Bürgermeister, Walcherbauer 2, 

3343 Hollenstein an der Ybbs 
15. Marktgemeinde Kematen an der Ybbs, z. H. der Frau Bürgermeister, 1. Straße 31, 

3331 Kematen an der Ybbs 
16. Marktgemeinde Neuhofen an der Ybbs, z.H. der Frau Bürgermeister, Millenniumsplatz 

1, 3364 Neuhofen an der Ybbs 
17. Marktgemeinde Neustadtl an der Donau, z. H. des Bürgermeisters, Marktstraße 16, 

3323 Neustadtl an der Donau 
18. Marktgemeinde Oed-Oehling, z.H. der Frau Bürgermeister, Mostviertelplatz 1, 3362 

Oehling 
19. Gemeinde Opponitz, z. H. des Bürgermeisters, Hauslehen 21, 3342 Opponitz 
20. Gemeinde St. Georgen am Reith, z. H. des Bürgermeisters, Dorf 58, 3344 St. Georgen 

am Reith 
21. Marktgemeinde St. Georgen am Ybbsfelde, z.H. des Bürgermeisters, Marktstraße 30, 

3304 St. Georgen am Ybbsfelde 



- 3 - 

22. Gemeinde St. Pantaleon-Erla, z. H. des Bürgermeisters, Ringstraße 13, 4303 St. 
Pantaleon 

23. Marktgemeinde St. Peter in der Au, z. H. des Bürgermeisters, Hofgasse 6, 3352 St. 
Peter in der Au 

24. Stadtgemeinde St. Valentin, z. H. der Frau Bürgermeister, Hauptplatz 7, 4300 St. 
Valentin 

25. Marktgemeinde Seitenstetten, z. H. des Bürgermeisters, Steyrer Straße 1, 3353 
Seitenstetten 

26. Marktgemeinde Sonntagberg, z. H. des Bürgermeisters, Waidhofner Straße 20, 3332 
Rosenau am Sonntagberg 

27. Marktgemeinde Strengberg, z. H. des Bürgermeisters, Markt 10, 3314 Strengberg 
28. Gemeinde Viehdorf, z. H. des Bürgermeisters, Dorfplatz 1, 3322 Viehdorf 
29. Marktgemeinde Wallsee-Sindelburg, z. H. des Bürgermeisters, Marktplatz 2, 3313 

Wallsee 
30. Gemeinde Weistrach, z. H. des Bürgermeisters, Dorf 1, 3351 Weistrach 
31. Gemeinde Winklarn, z.H. der Frau Bürgermeister, Tanngrabenstraße 2, 3300 Winklarn 
32. Marktgemeinde Wolfsbach, z. H. des Bürgermeisters, Kirchenstraße 2, 3354 

Wolfsbach 
33. Marktgemeinde Ybbsitz, z. H. des Bürgermeisters, Markt 1, 3341 Ybbsitz 
34. Marktgemeinde Zeillern, z. H. des Bürgermeisters, Schlossstraße 2, 3311 Zeillern 
35. Bezirkspolizeikommando Amstetten, Mozartstraße 31, 3300 Amstetten 
36. Polizeiinspektion Amstetten, Mozartstraße 31, 3300 Amstetten 
37. Polizeiinspektion Haag, Linzer Straße 13, 3350 Haag 
38. Polizeiinspektion Haidershofen, Haidershofen 27, 4431 Haidershofen 
39. Polizeiinspektion Kematen/Ybbs, 1. Straße Nr. 41b, 3331 Kematen/Ybbs 
40. Polizeiinspektion Oed, Marktstraße 19, 3312 Oed 
41. Polizeiinspektion St. Georgen/Ybbsfelde , Marktstraße 18, 3304  St. 

Georgen/Ybbsfelde  
42. Polizeiinspektion St. Peter/Au, Amstettner Straße 15a, 3352 St. Peter/Au 
43. Polizeiinspektion St. Valentin , Josef-Stöckler-Straße 31, 4300 St. Valentin 
44. Polizeiinspektion Ulmerfeld-Hausmening, Flurstraße 1, 3363 Ulmerfeld-Hausmening 
45. Polizeiinspektion Waidhofen/Ybbs, Färbergasse 2, 3340 Waidhofen/Ybbs 
46. Autobahnpolizeiinspektion Amstetten, Friedlmühle 9, 3311 Zeillern 
47. Stadtpolizei Amstetten, Rathausstraße 1, 3300 Amstetten 
48. Magistrat der Stadt Waidhofen/Ybbs, Oberer Stadtplatz 28, 3340 Waidhofen/Ybbs 
49. Bezirkshauptmannschaft Melk, Abt Karl-Straße 25a, 3390 Melk 
50. Bezirkshauptmannschaft Scheibbs, Rathausplatz 5, 3270 Scheibbs 
51. An die Bezirkshauptmannschaft Steyr-Land, Spitalskystraße 10a, 4400 Steyr 
52. An die Bezirkshauptmannschaft Perg, Dirnbergerstraße 11, 4320 Perg 
53. An die Bezirkshauptmannschaft Liezen, Hauptplatz 12, 8940 Liezen 
54. Bezirksbauernkammer Amstetten, Kaspar-Brunner-Straße 18, 3300 Amstetten 
55. Bezirksbauernkammer Waidhofen an der Ybbs, Kapuziner Gasse 9, 3340 Waidhofen 

an der Ybbs 
56. LWZ Landeswarnzentrale 
57. Abteilung Forstwirtschaft 
58. Dipl.-Ing. Stefan Kreuzer, Abteilung Feuerwehr und Zivilschutz 
59. Bezirksfeuerwehrkommando Amstetten, Römerweg 6, 3324 Euratsfeld 
60. Redaktion NÖN (Amstettner Zeitung), Kirchenstraße 2, 3300 Amstetten 
61. Redaktion NÖN (Ybbstal Zeitung), Unterer Stadtplatz 32, 3340 Waidhofen/Ybbs 
62. Ybbstaler VerlagsGmbH, Oberer Stadtplatz 31, 3340 Waidhofen/Ybbs 
63. BH Amstetten - Katastrophen 



- 4 - 

64. die Redaktion des Amtsblattes 
 mit dem Ersuchen, obige Verordnung in die nächste Ausgabe des Amtsblattes 

aufzunehmen 
 

 

Die Bezirkshauptfrau 

Mag. G e r e r s d o r f e r 

 

 


		2022-03-15T17:04:26+0100
	Land Niederoesterreich
	Hinweise unter http://www.noe.gv.at/amtssignatur




